АДМ ИНИСТРАЦИЯ

П О Ж А РСКО ГО  М УН ИЦИ ПА ЛЬНО ГО РАЙОНА

ПРИ М О РСКО ГО  КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

~  пгг Л>-чегорск J6

06 утверждении порядка организации и проведения ярмарки, посвященной
79-й годовщине со Дня образования Пожарского муниципального района

В связи с проведением 15 сентября 2018 года ярмарки, ,им — ч1 ■■■!
празднованию 79-й годовщины со Дня образования Пожарского муш птпаого

района,

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации и проведения ярмарки,
посвященной 79-й годовщине со Дня образования Пожарского мл ниципавдпго

района.
2. Организационному отделу администрации Пожарского муниципального

района Приморского края опубликовать настоящее распоряжение в газете

«Победа» и разместить на официальном сайте администрации Пожарского
муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу’ со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Пожарского муниципального района \  \  С.А. Филатов

Утвержден
распоряжением администрации
Пожарского муниципального
района Приморского края
< 2018 года №

ПОРЯДОК
организации и проведения ярмарки, посвяшенной 79-й годовшнне

со Дня образования Пожарского муниципального района

1. Цели и задачи организации и проведения ярмарки, посвяшенной 79-й

годовщине со Дня образования Пожарского муниципального района «далее -

Ярмарка):

- создание праздничной атмосферы среди жителей Пожарского

муниципального района;

- предоставление жителям Пожарского муниципального района доступа к

приобретению сельскохозяйственной продукшш. товаров народного

потребления от производителей данных видов продукции;

- привлечение предприятий торговли, общественного питания,

сельхозпроизводителей и производителей товаров народного п о гр еб ает  к

участию в Ярмарке.

2. Организатор Ярмарки:

Общее руководство по организации и проведению Ярмарки возлагается на

отдел экономики, развития туризма и сельского хозяйства алминисчраци

Пожарского муниципального района.

Местонахождение организатора Ярмарки: 692001, Приморский край.

Пожарский район, пгт Лучегорск, общественный центр, 1, каб.31, телефон:

8(42357)33294, 8(42357)37666, факс: 8(42357)33499. адрес электронной почты:

economica05@mail.ru.

3. Организация и проведение Ярмарки осуществляется в соответствии с

Планом мероприятий по организации ярмарки, посвященной 79-й годовщине со

Дня образования Пожарского муниципального района (прилагается).

4. Дата проведения Ярмарки - 15 сентября 2018 года.

mailto:economica05@mail.ru

5. Режим работы Ярмарки: с 8-30 до 16-00 часов.

6. Тип Ярмарки — универсальная. Планируемое количество участников
Ярмарки: 50.

7. Место проведения Ярмарки:

7.1. При реализации сельскохозяйственной продукции,

продовольственных товаров, продукции предприятий общественного питания и

пищевой промышленности, непродовольственных товаров повседневного спроса

(реализация с машин, крупногабаритные палатки, мангалы и т.д.» -  по

ул. Комсомольская пгт Лучегорск.

7.2. При реализации сувенирной продукции, сладкой ваты, воздуш ны х

шаров, детских игрушек (малогабаритные палатки, не более 1 стола лля одного

хозяйствующего субъекта) -  на центральной площади пгт Лучегорск согласно

прилагаемой к Порядку схеме размещения объектов ярмарочной торговли.

8. Порядок предоставления торговых мест на Ярмарке:

Участники Ярмарки занимают места по ул. Комсомольская, а также ва

центральной площади пгт Лучегорск по мере их прибытия в день проведения

Ярмарки без взимания платы за торговое место.

Размещение торгового оборудования участниками % м р а

осуществляется:

- вне газонов, цветников, объектов озеленения;

- с обеспечением свободного движения граждан по территории проведения

Ярмарки, обеспечением доступа потребителей к объектам торговли, в том чисае

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к этим объектам.

9. Ассортимент реализуемых товаров:

- продовольственные товары;

- продукция предприятий общественного питания и пищевой

промышленности;

- сельскохозяйственная продукция;

- непродовольственные товары повседневного спроса.

10. Запрещается продажа на Ярмарке:

товаров, реализация которых запрещена или ограничена действующим

законодательством Российской Федерации;

- пищевых продуктов домашнего изготовления;

- пищевых продуктов с истекшим сроком годности;

- пищевых продуктов без соблюдения температурных режимов их

реализации.

11. В Ярмарке могут принять участие предприятия розничной торговли,

общественного питания, пищевой промышленности. сельхозпроизвод!ггели не

зависимо от организационно-правовой формы и прочие производителя товаров

народного потребления.

12. Оборудование торговых мест производится участникавш Ярмарки

самостоятельно. Централизованное подключение торгового оборудом ш  к

источникам электроснабжения на Ярмарке не предусмотрено.

13. Участники Ярмарки обязаны обеспечить наличие вывески на торговом

месте, ценников на реализуемую продукцию, оформленные в соответствии с

Правилами продажи отдельных видов товаров, соблюдение санитарных и

ветеринарных правил и норм.

14. Участники Ярмарки обязаны иметь в наличии на торговом месте:

- товарно-сопроводительные документы и документы, подтвержляои>1

качество и безопасность реализуемых товаров, предусмотренные федеражьным

законодательством;

- документы, удостоверяющие личность участника Ярмарки (хтя граждан),

копии свидетельства о регистрации юридического лица или индивидуального

предпринимателя (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей).

15. Участникам Ярмарки необходимо проявить творчество и фантазию по

праздничному оформлению торговых мест, выкладке реализуемой продукции,

оформлению вывески и ценников, в обеспечении продавцов фирменной

(отличительной) формой одежды.

15. Участникам Ярмарки после завершения Ярмарки необходимо

обеспечить уборку занимаемой территории.

Приложение
к Порядку организации и проведения
ярмарки, посвященной 78-й годовщине
со Дня образования Пожарского
муниципального района

ПЛАН
мероприятий по организации ярмарки, посвященной 79-й годовщине

со Дня образования Пожарского муниципального района

№
п/п Мероприятие Срок проведения Ответственный исполнитель

1. Информирование
предпринимателей,
юридических лиц,
крестьянских фермерских
хозяйств, граждан- владельцев
личных подсобных хозяйств о
проведении ярмарки

до 15.09.2018 отдел экономики
администрации Пожарского

му нишшального района

2. Занятие участниками ярмарки
торговых мест

с 8-30 часов
15.092018

Участники ярмарки

О Оборудование торговых мест
информацией с указанием
наименования юридического
лица, индивидуального
предпринимателя,
фермерского хозяйства,
личного подсобного
хозяйства, выкладка товара.

9:00-10:00 часов
15.09.2018

Участники ярмарки

4. Осуществление торговли
участниками ярмарки

с 10:00 до 16:00
часов

15.09.2018

Участники ярмарки

5. Контроль за качеством и
безопасностью реатизуемой
продукции, а также
соблюдением правил продажи
отдельных видов товаров

с 10:00 до 16:00
часов

15.09.2018

Пожарский филиал КГБУ
«Дальнереченская ветеринарная
СББЖ», Территориальный отдел
Управления Роспотребнаиора

по Приморскому краю в
г. Лесозаводске. О МВД России

по Пожарскому району-
управления МВД России по

Приморскому краю (по
согласованию)

6. Обеспечение правопорядка с 9:00 до 16:00
часов

15.09.2018

ОМВД России по Пожарскому
району управления МВД России

по Приморскому краю (по
согласованию)

7. Уборка территории торговых
мест после окончания ярмарки

до 17:00 часов
15.09.2018

Участники Ярмарки